
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115 DEL 24/11/2025 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE ALBO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI  AGGIORNAMENTO ANNO 2025. 

 

 

L’anno 2025 il giorno 24 del mese di Novembre alle ore 17.45  nella sala delle adunanze sono stati 

convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 ZOGGIA Antonella  Sindaco SI 

 GUERRA Emilia  Vicesindaco SI 

 CEVRERO Gianluca  Assessore SI 

 ROSSO Dario Giuseppe  Assessore SI 

 TOLOTTI Cinzia  Assessore SI 

   

   

   
 

Partecipa il Segretario Comunale, CARCIONE Dott.ssa Marietta .  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  ZOGGIA Antonella.

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 

- con deliberazione della G.C. n. 10 del 17/02/2025 è stato istituito 

l’Albo delle Associazioni Locali;  

- nei termini assegnati n. 32 Associazioni Locali di Bussoleno e n. 4 

Associazioni aventi sede operativa a Bussoleno, richiedevano 

l’iscrizione nell’Albo delle Associazioni; 

 

RILEVATO che è agli atti del comune è pervenuta n. 1 richiesta di 

iscrizione all’Albo delle Associazioni presentata dall’Associazione Primo 

Impatto di Bussoleno; 

 

RITENUTO pertanto dover integrare la delibera della G.C. n. 10 del 

17/02/2025 accogliendo la richiesta dell’Associazione Primo Impatto di 

Bussoleno; 

 

VISTI: 

- il T.U. Enti Locali D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

- la Legge n. 241 del 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

RILEVATO che la proposta di deliberazione ha ottenuto i pareri favorevoli 

espressi ai sensi dell’art. 49 della D.lgs. 18.8.2000 n. 267, modificato 

dall’art. 3 comma1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella 

legge 7.12.2012 n. 213, il parere tecnico da parte del Responsabile del 

Servizio interessato e il parere contabile da parte della Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

VISTO l’art. 48 D.lgs. 18.8.2000 n. 267 che demanda alla G.C. l’ordinaria 

amministrazione di servizi e nella fattispecie la corretta gestione dei servizi 

istituzionali. 

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA 

PALESE MEDIANTE ASSENSO VERBALE: 



DELIBERA 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di aggiornare l’Albo delle Associazioni Locali mediante 

l’iscrizione dell’Associazione Primo Impatto con sede in Strada 

Susa n. 5 a Bussoleno. 

 

3. Di dare atto che a seguito la predetta iscrizione le Associazioni 

iscritte nell’Albo sono n. 33 locali e n. 4 aventi sede operativa in 

Bussoleno. 

 

4. Di dare altresì atto che le Associazioni che non risultano iscritte 

nell’Albo non possono beneficiare di contributi o sovvenzioni 

comunali; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza del precedente contestuale atto per consentire 

l’esecuzione degli atti in merito; 

 

Visto l’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE 

MEDIANTE ASSENSO VERBALE: 

 

DELIBERA 

Di dichiarare, a norma dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

immediatamente eseguibile il precedente contestuale atto deliberativo per 

consentire l’esecuzione degli atti in merito. 

 



Comune di Bussoleno

Pareri

131

ISTITUZIONE ALBO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI  AGGIORNAMENTO ANNO 2025.

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

Parere Favorevole

Dario Morino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Irene Bardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente atto è redatto ai sensi delle disposizioni del T.U.E.L. 267/2000. 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

ZOGGIA ANTONELLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARCIONE DOTT.SSA MARIETTA  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONELLA ZOGGIA in data 28/11/2025
MARIETTA CARCIONE in data 27/11/2025


